
 

 

Schweizerische Kommission für Berufsentwicklung und Qualität (SKBQ) Kaufleute EBA und EFZ 
Commission suisse pour le développement professionnel et la qualité (CSDPQ) Employé-e-s de commerce AFP et CFC 
 
Kommissionsmitglieder / Membres de la commission                                                                 Amtsperiode / période administrative 2023 - 2026 
 

Name 
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Vorname 

Prénom 

Organisation Adresse PLZ / Ort 

NPA / Lieu 

Telefon 

Téléphone 

E-Mail 

Courriel 

Vertritt 

Représente 

Seit 

Depuis 

Trägerschaften Bildung Kaufleute Schweiz BIKAS und Interessengemeinschaft Kaufmännische Grundbildung Schweiz IGKG Schweiz 
Organisations responsables de la profession Formation Commerce Suisse FOCOS et Communauté d'intérêts Formation commerciale initiale Suisse CIFC Suisse 

Hohl Roland Präsident ad interim Schwanengasse 9 3011 Bern 031 398 26 10 roland.hohl@igkg.ch BIKAS / FOCOS 2012 

Niklaus Marco Geschäftsleiter BIKAS / IGKG 

Schweiz 

Schwanengasse 9 3011 Bern 031 398 26 11 marco.niklaus@igkg.ch BIKAS / FOCOS 2023 

Rothen Regula Leiterin Ressort Berufsentwick-

lung BIKAS  

Brühlstrasse 4 8400  

Winterthur 

052 260 55 33 r.rothen@swissmem.ch BIKAS / FOCOS 2015 

Bangerter Melinda Leiterin Bildung Kaufmännischer 

Verband Schweiz 

Reitergasse 9 

 

8021 Zürich 044 283 45 13 melinda.banger-

ter@kfmv.ch 

KFMV 2024 

Bund und Kantone / Confédération et cantons 

Fior Michel Staatssekretariat für Bildung, For-

schung und Innovation (SBFI) 

Einsteinstrasse 2 3003 Bern 058 464 91 90 michel.fior@sbfi.ad-

min.ch 

SBFI / SEFRI 2012 

Dorthe Fabienne Direction générale de l'enseigne-

ment postobligatoire 

Rue St-Martin 26 1014 Lausanne 021 316 63 72 fabienne.dorthe@vd.ch SBBK / CSFP 2014 

Kreyenbühl Regula Mittelschul- und Berufsbildungs-

amt 

Ausstellungsstr. 80 8090 Zürich 043 259 77 61 regula.kreyenbuehl@ 

mba.zh.ch 

SBBK / CSFP 2014 

Lisser Patrick Amt für Berufsbildung Kollegiumstr. 28 

Postfach 2193 

6431 Schwyz 041 819 19 22 patrick.lisser@sz.ch SBBK / CSFP 2016 
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Schulkonferenzen / Conférences scolaires 

Gobeli Laura WKS KV Bildung Effingerstrasse 70 3007 Bern 031 380 30 30 laura.gobeli@wksbern.ch SKKBS / CSEPC 

(EBA / AFP) 

2023 

Kaeser Peter WKS KV Bildung Effingerstrasse 70 3007 Bern 031 380 30 12 peter.kaeser@wks-

bern.ch 

SKKBS / CSEPC 2023 

Pession Luca Ecole Professionnelle Commerci-

ale EPC 

Derrière les  

Remparts 1a 

1700 Fribourg 026 305 25 26 luca.Pession@edufr.ch SKKBS / CSEPC 2023 

Strehl Claudia Handelsschule KV Basel Aeschengraben 15 4002 Basel 061 295 63 00 claudia.strehl@hkvbs.ch SKKBS / CSEPC 

(EBA / AFP) 

2019 

Wegmüller Reto Kaufmännisches Bildungszentrum 

Zug KBZ 

Aabachstrasse 7 6300 Zug 041 728 57 73 reto.wegmueller@zg.ch SKKBS / CSEPC 2023 

Willemin Gabriel Centre jurassien d’enseignement 

et de formation (CEJEF) 

33, rue de l’Avenir 2800 Delémont 032 420 77 00 gabriel.willemin@jura.ch SKKBS / CSEPC 

(CEC-SRT) 

2019 

Engel Peter Wirtschaftsmittelschule Liestal Obergestadeckweg 

21 

4410 Liestal 061 926 25 10 peter.engel@kvbl.ch KSHW 2013 

Hösli Andreas Kalaidos Bildungsgruppe Scheuchzerstr. 2 8006 Zürich 044 307 32 61 a.hoesli@kalaidos.ch VSH 2012 

Pädagogische Begleitung / Accompagnement pédagogique 

Hämmerle Petra Ectaveo AG Riedtlistrasse 15a 8006 Zürich 044 360 40 60 petra.haemmerle@ 

ectaveo.ch 

 2023 

Sekretariat / Secrétariat       

NN  Sekretariat BIKAS Schwanengasse 9 3011 Bern 031 398 26 10 Info@bikas.ch BIKAS / FOKOS  

Stand: 15. März 2024 
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